PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«СЕЛО ЛЕСНАЯ»
с. Лесная
«06» мая 2015 года

                                                             № 07
О дополнительных мерах
по обеспечению пожарной
безопасности  на территории
сельского поселения «село Лесная»

в 2015 году
В соответствии с рекомендациями Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных бедствий по Камчатскому краю от 16.04.2015  № 2483-2-1 и в целях своевременного принятия мер по профилактике и предотвращению лесных пожаров на территории сельского поселения «село Лесная»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям учреждений и предприятий принять дополнительные меры на подведомственных территориях, в том числе по:

   1.1.  приведению подведомственных территорий в пожаробезопасное
состояние, соблюдению жёсткого противопожарного режима;

   1.2. очистке подведомственных территорий от горючих отходов и сухой травы;

   1.3. установке стендов, аншлагов и стандартных знаков о предупреждении пожаров;

   1.4. запрету разведения костров, сжигания травы и мусора на полях сельхозугодий, в местах сбора дикоросов, в границах сельских поселений, дачных участков;

   1.5. активизации проведения пропагандистских мероприятий, разъяснительной работы и информирования коллективов, а также учащихся по соблюдению строгих мер пожарной безопасности;

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и официального обнародования.

   3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения «село Лесная» Е.А. Сиверина.
Глава  администрации

Сельского поселения «село Лесная»                                     К.П. Харитонов.